П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

18 . 08.2020

№ 143/1

Об организации деятельности

замещающих механизмов

службы ранней помощи

и консультационных пунктов

В  связи  с  анализом  деятельности  образовательных  организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования по

службе ранней помощи, консультационным  замещающим механизмам:

пунктам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .  Руководителям образовательных организаций:

. Осуществлять контроль за организацией деятельности замещающих  1.1

механизмов консультационных пунктов.

1.2 .Привлекать психологов, социальных педагогов. логопедов школ для

оказания родителям (законным представителям) детей, не посещающих

детский сад психолого - педагогической, методической. консультативной

помощи.

1.3 .  Заслушивать  аналитические  отчѐты  педагогических  коллективов

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

замещающих  деятельности  дошкольного  образования  об  организации

механизмов.

. Разместить информацию о деятельности замещающих механизмов и  1.4

периодически еѐ обновлять на сайте образовательной организации.

2 .  Руководителям  образовательных  организаций:  Тупицыной  Светлане

Ивановне, Пешнигортская средняя общеобразовательная школа», Баяндиной

Марине  Григорьевне,  «Верх-Иньвенская средняя  общеобразовательная

школа»:

2.1 . активизировать деятельность службы ранней помощи на базе структурных

подразделений детских садов: «Детский сад с. Верх-Иньва», «Детский сад с.

«Пешнигорт».

3 . Утвердить план работы Управления образования по организации мероприятий
2020-2021  годы  по  замещающим  механизмам:  службы  ранней  помо 1
консультационных пунктов согласно прилагаемому приложению.

4 .Контроль за  исполнением  приказа  оставляю  за  Коныпиной Г.Г.,
консультантом по дошкольному образованию.

/ Начальник управления образования  .  д  q  Корниенко
V